
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Rypin  

odbytego w dniu 12 listopada 2008 r. 

 

 

 

 Wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady gminy odbyło się w dniu 

12 listopada 2008 r. o godz. 10
00

 w sali nr 16 Urzędu Gminy Rypin.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli wójt gminy Ryszard Potwardowski 

oraz p. Cecylia Agnieszka Krauza, która zajmowała się obsługą rady gminy. 

 

 Posiedzeniu przewodniczyła Janina Iwona Andrzejczuk – przewodnicząca 

rady gminy. 

 

 Przewodnicząca rady gminy Janina Iwona Andrzejczuk w imieniu Rady 

Gminy Rypin wręczyła kwiaty i podziękowała p. Cecylii Agnieszce Krauza za 

ponad roczną współpracę oraz życzyła sukcesów zawodowych i osobistych. Do 

podziękowań dołączył się również wójt gminy Ryszard Potwardowski. 

 

 W dalszej części posiedzenia nie uczestniczyła p. Cecylia Agnieszka 

Krauza. 

 

Tematem posiedzenia było omówienie projektów uchwał przedkładanych 

pod obrady XX sesji rady gminy zwołanej na dzień 12 listopada 2008 r. na godz. 

11
00

. 

Przebieg posiedzenia : 

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski omówił projekty uchwał dotyczące : 

 uchylenia uchwały w sprawie ustalenia ceny zakupu słomy do celów 

grzewczych, 

 uchylenia uchwały w sprawie ustalenia opłaty ryczałtowej za przekazanie 

elementów przydomowej oczyszczalni ścieków, 

 przyjęcia „Zasad budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Rypin”, 

 nieodpłatnego przejęcia nieruchomości do gminnego zasobu 

nieruchomości, 

 uchwalenia podatków i opłat lokalnych, opłaty za wodę pobieraną z 

urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz opłaty za ścieki 

wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych na 2009 rok, 



2 

 

 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację 

zadań pn. „Remont drogi powiatowej nr 2206C Rakowo – Czyżewo – 

Rusinowo od km 0+000 do km 3+724” oraz pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 2210C Cetki – Balin od km 3+336 do km 4+186”, 

 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 rok, 

 ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych 

straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych, 

 zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości : Czyżewo – Rakowo, 

Dylewo, Rypałki Prywatne oraz Kowalki, 

 przystąpienia i realizacji projektu „Podniesienie kwalifikacji nauczycieli 

oraz kadry administracyjnej i zarządzającej oświatą z terenu byłego 

województwa włocławskiego w latach 2008 – 2010”. 

 

 Radny Ireneusz Zabłocki – przewodniczący komisji oświatowej 

poinformował, że radny Marek Cieplak złożył wniosek do komisji oświatowej o 

zabezpieczenie w budżecie gminy na 2009 rok środków finansowych w 

wysokości 50 tys. zł na przygotowanie projektu i dokumentacji związanej z 

budową sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Zakroczu. 

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski uważał, że kwota 50 tys. zł jest zbyt 

niska, powinno być ok. 150 – 200 tys. zł.  Zaproponował, by komisja oświatowa 

rozpoczęła dyskusję na ten temat, a w najbliższym czasie radni zajmą się 

projektem budżetu na 2009 rok. 

 

 Radny Jerzy Wilandt poinformował, że wójt gminy Ryszard 

Potwardowski spotkał się z radnymi na posiedzeniach komisji rolnictwa i 

rozwoju wsi oraz komisji budżetowej i zaproponował, że projekt uchwały 

budżetowej zostanie przedstawiony jeszcze w tym roku. 

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski wyjaśnił procedurę przygotowania 

budżetu. Projekt na przyszły rok został już przygotowany. Jeśli zostanie 

oceniony pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową, to będzie można 

go przedstawić radzie odpowiednio wcześniej, by wszyscy radni zdążyli się z 

nim zapoznać na posiedzeniach komisji. 

 

 Radny Adam Szalkowski nawiązał do sprawy odpisu podatkowego. 

Poinformował, że mieszkańcy denerwują się i pytają na jakiej podstawie ma 

zostać dokonany taki podział, skoro nie było żadnej uchwały w tej sprawie, 

Sejm również jeszcze nic nie uchwalił. Może takie rozwiązanie jest 

sprawiedliwe, ale krzywdzące dla bogatszych sołectw. 

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski wyjaśnił, że ustawa jest w tej sprawie 

cały czas opracowywana i będzie w przyszłym roku prawdopodobnie 
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uchwalona. Jeśli chodzi o fundusz sołecki, to stworzyła go rada gminy, to nie 

jest obowiązkowe. Mieszkańcy biedniejszych sołectw mają pretensje, że w 

innych sołectwach mają już np. dwie drogi i wysoki fundusz sołecki. Taki 

podział w stosunku do liczby mieszkańców był tylko propozycją, ale może 

zostać tak jak było dotychczas. 

 

 Radny Adam Szalkowski poinformował, że w Głowińsku wiele prac 

mieszkańcy wykonywali we własnym zakresie. 

 

 Radny Rafał Klatt pytał, co można zrobić za 300 zł? Takie rozwiązanie w 

stosunku do liczby mieszkańców byłoby korzystniejsze dla biedniejszych 

sołectw. 

 

 Radny Kazimierz Wiśniewski zwrócił uwagę, że dużo jest zrobione w 

tych sołectwach, gdzie wysoki jest odpis podatkowy. Wyjaśnił, że w Czyżewie  

jest wyremontowany tylko 1 km drogi. Mieszkańcy i sołtys mówią, że to radny 

zabrał pieniądze z funduszu sołeckiego i w związku z tym prosił, by wyjaśnić, 

co zostało odpisane na remont drogi.    

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski zapewnił, że wyjaśni tę sprawę. 

 

 Radny Jan Pankowski uważał, że niesprawiedliwości jest więcej. Podał 

przykład spółki wodnej obejmującej tereny, gdzie wykonano meliorację, do 

której należy tylko 9 miejscowości. Uważał, że skoro z budżetu są 

przekazywane pieniądze, to prezes spółki – radny Adam Szalkowski powinien 

przedstawić sprawozdanie z jej działalności. 

 

 Radny Adam Szalkowski wyjaśnił, że z budżetu gminy na rzecz spółki 

wodnej nie są przekazywane żadne środki finansowe. Nie jest prawdą, że 16 

miejscowości jest zmeliorowanych. 

 

 Radny Wojciech Krajewski zgodził się z radnym Adamem Szalkowskim, 

że jeśli ktoś chce należeć do spółki wodnej, to może się zapisać, to nie jest 

żaden problem, wystarczy, że spełni odpowiednie warunki jako członek tej 

spółki. 

 

 Radny Rafał Klatt pytał skąd w takim razie spółka wodna ma środki 

finansowe? Pytał również radnego Adama Szalkowskiego czy byłby w stanie z 

funduszu sołeckiego wybudować drogę? Uważał, że należy uczciwie go 

podzielić i współpracować. 

 

 Radny Adam Szalkowski wyjaśnił, że gminna spółka wodna posiada 

środki finansowe pochodzące ze składek członkowskich oraz dotacji. 
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 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk zauważyła, że dyskusja 

między radnymi odbiegła od tematu dzisiejszego posiedzenia. Prosiła, by radni 

czytali protokoły i zgłaszali ewentualne uwagi. 

 

 Radna Jadwiga Podgórska poinformowała, że w Borzyminie odbyło się 

zebranie wiejskie, na którym zadecydowano o kupnie 1 słupa i 2 lamp oraz 

pytała, do kogo można się zgłosić w tej sprawie? 

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski uważał, że najpierw trzeba 

zdecydować, na jakich zasadach ma to być finansowane. Nie należy robić 

żadnych wyjątków. 

 

 Radna Jadwiga Podgórska wyjaśniła, że zebranie wiejskie zadecydowało, 

że słup i lampy zostaną zakupione z funduszu sołeckiego, tylko prosiła o pomoc 

merytoryczną w tej sprawie. 

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski odpowiedział, że o pomoc można się 

zwrócić do p. Romana Michalskiego. 

 

 Radna Hanna Grochowiecka zauważyła, że w Borzyminie jest budowana 

droga, więc nie można zakupić lamp. 

 

 Wójt gminy Ryszard Potwardowski odpowiedział, że w tej sytuacji w 

ciągu dwóch lat nie będzie odpisu podatkowego na fundusz sołecki. 

 

 Radny Rafał Klatt zwrócił się do radnego Adama Szalkowskiego, 

dlaczego zgodnie z obietnicą nie zorganizował do końca października objazdu w 

sprawie lamp.  

 

 Radny Adam Szalkowski odpowiedział, że o tej sprawie informował już 

szczegółowo na posiedzeniu komisji rolnictwa i rozwoju wsi. Zwrócił również 

uwagę na sytuację, jaka miała miejsce na tym posiedzeniu. Mianowicie prosił 

radnych, żeby sprawnie przeprowadzić posiedzenie, ponieważ p. Stanisław 

Pesta – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi musiał wyjechać. Jednak 

mimo prośby, radny Marek Cieplak zarządził przerwę i wyszedł z sali 

posiedzeń. W związku z tym prosił o kulturalne zachowanie się radnych na 

posiedzeniach w przyszłości. 

 

 Radny Marek Cieplak wyjaśnił, że to była przerwa między komisją 

budżetową, a komisją rolnictwa i rozwoju wsi. 

 

 Między radnymi Rafałem Klattem i Adamem Szalkowskim wywiązała się 

burzliwa dyskusja. 
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 Przewodnicząca rady Janina Iwona Andrzejczuk przywołała radnego 

Rafała Klatta do porządku. 

 

 Radny Jerzy Wilandt omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia diet 

dla radnych. Stawki diet zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym będą 

ustalane w stosunku do półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

Przedstawił propozycje wysokości diet z następującym wyszczególnieniem : 

- dla przewodniczącego rady gminy – 45,28%, 

- dla wiceprzewodniczących rady gminy – 24,41 %, 

- dla przewodniczących komisji rady gminy – 22,64 %, 

- dla pozostałych radnych – 18,87 %.  

  

  

Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

 

 

 

 
      Protokołowała       

podinsp. urzędu gminy      Przewodnicząca Rady 

 

  Julita Kwiatkowska           Janina Iwona Andrzejczuk 


